Γ) «Είστε εκμεταλλευτής ταξί με ποσοστό ιδιοκτησίας ≤ 25%;».
Δ) «Επαγγελματική έδρα και κύρια κατοικία σε δημοτικές κοινότητες ή οικισμούς με πληθυσμό μικρότερο 

των πεντακοσίων (500) κατοίκων, ή σε δημοτικές κοινότητες ή οικισμούς με πληθυσμό από πεντακόσιους 
(500) έως χίλιους πεντακόσιους (1.500) κατοίκους, εξαιρουμένων όσων βρίσκονται στην Περιφέρεια Αττικής 
(πλην της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων) και ειδικά για την Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας, την Περιφε-
ρειακή Ενότητα Έβρου και τους Δήμους της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και της Περιφέρειας Ηπείρου που εφάπτονται με τα σύνορα της χώρας σε δημοτικές 
κοινότητες ή οικισμούς με πληθυσμό από πεντακόσιους (500) έως χίλιους επτακόσιους (1.700) κατοίκους, ή 
σε νησιά με πληθυσμό μικρότερο των τριών χιλιάδων εκατό (3.100) κατοίκων.».

E) «Είστε εκμεταλλευτής σχολικού κυλικείου;». 
Ο φορολογούμενος δύναται να συμπληρώνει ταυτόχρονα τους κωδ.045-046 και τους κωδ.047-048. Ειδικά 

οι εκμεταλλευτές σχολικών κυλικείων, δεν μπορούν να επιλέξουν την περ. ΣΤ) των κωδ. 045-046, καθώς από το

[...]

Ενότητας Νήσων) και ειδικά για την Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας, την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου και 
τους Δήμους της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
και της Περιφέρειας Ηπείρου που εφάπτονται με τα σύνορα της χώρας, σε δημοτικές κοινότητες ή οικισμούς 
με πληθυσμό από πεντακόσιους (500) έως χίλιους επτακόσιους (1.700) κατοίκους, ή σε νησιά με πληθυσμό 
μικρότερο των τριών χιλιάδων εκατό (3.100) κατοίκων (άρθρο 28Γ ΚΦΕ μετά την τροποποίηση με το άρθρο 6 
του ν. 5246/2025,). Η μείωση του εισοδήματος κατά το ήμισυ λαμβάνεται μόνο μία φορά ακόμα και εάν ισχύουν 
ταυτόχρονα περισσότερες από τις ανωτέρω αναφερόμενες συνθήκες.

Για τους εκμεταλλευτές σχολικών κυλικείων, το ποσό του άρθρου 28Α του ΚΦΕ μειώνεται κατά το ήμισυ μη